
 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 
 

DECRETO N.8 del 07/10/2021 

 
 

OGGETTO: NOMINA GIUNTA COMUNALE ED ATTRIBUZIONE DI DELEGHE 
 
 

I L  S I N D A C O  
 
Dato atto che nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione 
diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 
Ritenuto di dover nominare la Giunta comunale chiamando ad assumere la carica di 
Assessore alcuni consiglieri comunali, nonché nominare n.1 assessore esterno, così 
come previsto dall’art.47, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e dall’art.32, comma 1, del 
vigente Statuto Comunale e ad attribuire le singole deleghe di funzioni dei diversi uffici e 
servizi; 
 
Visto il D.P.R. 16/05/1960 n.570 e succ. modif.; 
 
Visti gli artt. n.46, 47 e 48 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali; 
 
Vista la Legge n.56 del 7/04/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”; 
 
Dato atto che l’art.1, comma 135 della sopra citata Legge n.56/2014, ha sostituito le 
lettere a) e b) dell’art.16, comma 17, del D.L. 13/08/2011 n.138, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14/09/2011 n.148, relative alla composizione delle giunte e dei 
consigli comunali negli enti fino a 10.000 abitanti, ripartiti in due fasce demografiche; 
 
Atteso che il Comune di Vergiate alla data del 31/12/2020 contava una popolazione pari a 
n.8.647 abitanti; 
 
Tenuto conto che ai sensi dell’art.1, comma 135 della citata Legge n.56/2014, per i 
comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti il numero massimo di 
assessori è stabilito in quattro; 
 
Tenuto conto, altresì, che ai sensi dell’art.1, comma 137 della citata Legge n.56/2014, 
nelle giunte dei comuni con popolazione superiore  a 3.000 abitanti, nessuno dei due 
sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento 
aritmetico; 
 



Acquisite agli atti le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative all’assunzione della 
carica di Consigliere Comunale ed Assessore Esterno; 
 
Visto l’art.32 del vigente Statuto Comunale  

 

D E C R E T A  
 

 
- di nominare la Giunta comunale nelle seguenti persone: 

• Paccini Cristina   (nata a Mantova il 09/07/1964) 

• Porotti Massimiliano  (nato a Somma Lombardo il 03/07/1972) 

• Facchin Marino   (nato a Somma Lombardo il 17/08/1970) 

• Gentile Stefania   (nata a Varese il 30/01/1978) 

 

- di attribuire agli assessori sopra indicati le deleghe di funzioni nelle seguenti materie: 

• Paccini Cristina   Cultura - Servizi Sociali  

• Porotti Massimiliano  Bilancio - Tributi - Sport 

• Facchin Marino   Attività Economiche e Produttive - Lavori Pubblici -  
 Decoro Urbano 

• Gentile Stefania   Istruzione - Politiche Giovanili - Ambiente 

 

- di dare atto che, come previsto dall’art.46, comma 2, del citato D.Lgs. n.267/2000, dette 
nomine verranno comunicate al Consiglio Comunale nella prima seduta. 
 
- di dare atto che copia del presente decreto verrà trasmessa al Prefetto della Provincia di 
Varese; 
 
- di dare atto che il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune 
di Vergiate, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n.69/2009 e ss.mm.ii. e nel portale “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14/03/2013, n.33 e ss.mm.ii. 
 
                                                                                                                   Il Sindaco 
                                                                                                         (Dott. Daniele Parrino)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Per accettazione della carica  - Paccini Cristina 
 

L’Assessore ...........................................................       
......................................................... 
                                   (firma per esteso)                                                             (firma abbreviata) 
 

Si attesta l’autenticità della firma, apposta in mia presenza. 
 

Vergiate, lì ........................................                                                   Il Sindaco 
                                                                                                     (Dott. Daniele Parrino) 
 
 
                                                                                                                                                                    

 

Per accettazione della carica -  Porotti Massimiliano 
 

L’Assessore ...........................................................       
......................................................... 
                                   (firma per esteso)                                                             (firma abbreviata) 
 

Si attesta l’autenticità della firma, apposta in mia presenza. 
 

Vergiate, lì ........................................                                                   Il Sindaco 
                                                                                                    (Dott. Daniele Parrino) 
 
 

                                                                                                                                                                       
 

Per accettazione della carica - Facchin Marino 
 

L’Assessore ...........................................................       
......................................................... 
                                   (firma per esteso)                                                             (firma abbreviata) 

 

Si attesta l’autenticità della firma, apposta in mia presenza. 
 

Vergiate, lì ........................................                                                   Il Sindaco 
                                                                                                    (Dott. Daniele Parrino) 
 
 

                                                                                                                                                                       
 

Per accettazione della carica - Gentile Stefania 
 

L’Assessore ...........................................................       
......................................................... 
                                   (firma per esteso)                                                             (firma abbreviata) 

 

Si attesta l’autenticità della firma, apposta in mia presenza. 
 

Vergiate, lì ........................................                                                 Il Sindaco 
                                                                                                  (Dott. Daniele Parrino) 
 
 

 


